
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 19.05.2025                                                                                                                            № 32-1 
 

г.Геленджик 

 

О внесении изменений в Порядок 

применения целевых статей расходов в части,  

относящейся к  бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденный приказом  

начальника финансового  управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 25 декабря 2019 года №91 «Об установлении порядка  

применения бюджетной классификации Российской  

Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик»  

(в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 27 марта 2025 года №22) 

 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования городской округ город-курорт Геленджик Краснодарско-

го края, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести  в  Порядок применения целевых статей расходов в части, отно-

сящейся к  бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденный приказом начальника финансового  управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года 

№91 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации  в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вания город-курорт Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 

управления администрации муниципального образования город-курорт Гелен-

джик от 27 марта 2025 года №22)  следующие изменения: 

1) в  подразделе 2.1 раздела 2 приложения 1:  



 2 

после направления расходов «11140 Гранты главы муниципального обра-

зования город-курорт Геленджик «Одаренные дети» целевой статьи                 

расходов «25 1 02 00000 Создание условий для культурного отдыха населения, 

обогащение культурной жизни муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик» дополнить следующим направлением расходов: 

«70001 Реализация инициативного проекта  «Благоустройство территории 

музея под открытым небом в микрорайоне «Голубая Бухта» г.Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство территории музея под открытым небом в микрорай-

оне «Голубая Бухта» г.Геленджик».»; 

после направления расходов «70028 Реализация инициативного проекта 

«Благоустройство скейт-парка в с.Пшада» целевой статьи расходов                 

«27 1 01 00000 Благоустройство территорий муниципального образования го-

род-курорт Геленджик» дополнить следующими направлениями расходов: 

«70029 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории с возведением дворовой площадки вблизи многоквартирных 

домов по улице Горной в селе Тешебс» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство общественной территории с возведением дворовой 

площадки вблизи многоквартирных домов по улице Горной в селе Тешебс». 

70030  Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера в 

микрорайоне Парус, вблизи домов 6,8,18» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство сквера в микрорайоне Парус, вблизи домов 6,8,18». 

70031  Реализация инициативного проекта «Благоустройство пешеходной 

зоны от ул.Средняя, д.13 до ул.Верхняя в г.Геленджике» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство пешеходной зоны от ул.Средняя, д.13 до ул.Верхняя 

в г.Геленджике». 

70032  Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера по 

проспекту Геленджикский в районе средней школы №1» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство сквера по проспекту Геленджикский в районе сред-

ней школы №1». 

70033  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки с воркаут комплексом на прилегающей территории к сельскому клу-

бу в селе Возрождение» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 



 3 

проекта  «Благоустройство детской площадки с воркаут комплексом на приле-

гающей территории к сельскому клубу в селе Возрождение». 

70034  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки в с.Дивноморское по ул.Горная возле дома 29» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство детской площадки в с.Дивноморское по ул.Горная 

возле дома 29». 

70035  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки и парковой зоны в с.Криница» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство детской площадки и парковой зоны в с.Криница». 

70036  Реализация инициативного проекта «Благоустройство спортивной 

зоны в с.Михайловский Перевал, ул.Центральная» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство спортивной зоны в с.Михайловский Перевал, 

ул.Центральная». 

70037  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки и зоны отдыха в с.Пшада , ул.Высокая» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство детской площадки и зоны отдыха в с.Пшада , 

ул.Высокая». 

70038  Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории с возведением площадки для занятий спортом по ул.Горной в 

селе Архипо-Осиповка» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство общественной территории с возведением площадки 

для занятий спортом по ул.Горной в селе Архипо-Осиповка». 

70039  Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории по ул.Рабочей в селе Архипо-Осиповка с возведением спортив-

ной площадки» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство общественной территории по ул.Рабочей в селе Ар-

хипо-Осиповка с возведением спортивной площадки». 

70040  Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории с возведением дворовой площадки вблизи многоквартирных 

домов по переулку Советскому в селе Текос» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство общественной территории с возведением дворовой 



 4 

площадки вблизи многоквартирных домов по переулку Советскому в селе Те-

кос». 

70041  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки в х.Джанхот» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта  «Благоустройство детской площадки в х.Джанхот». 

70042  Реализация инициативного проекта «Обустройство детской спор-

тивно-игровой площадки в с.Прасковеевка» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Обустройство детской спортивно-игровой площадки в с.Прасковеев-

ка». 

70043 Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуара по 

ул.Пролетарской от ул.Геленджикской до ул.Солнечной в с.Кабардинка» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство тротуара по ул.Пролетарской от ул.Геленджикской 

до ул.Солнечной в с.Кабардинка». 

70044  Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуара по 

ул.Пролетарской от ул.Спортивной до ул.Совхозной в с. Кабардинка» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство тротуара по ул.Пролетарской от ул.Спортивной до 

ул.Совхозной в с. Кабардинка». 

70045  Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуара по 

ул.Революционной вдоль базы отдыха «Альбатрос» в с.Кабардинка» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство тротуара по ул.Революционной вдоль базы отдыха 

«Альбатрос» в с.Кабардинка». 

70046  Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории в с.Марьина Роща по ул.Дальняя» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство общественной территории в с.Марьина Роща по 

ул.Дальняя». 

70047  Реализация инициативного проекта «Установка Стены Памяти и 

благоустройство прилегающей территории в с.Пшада» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Установка Стены Памяти и благоустройство прилегающей террито-

рии в с.Пшада». 

70048  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки рядом с домом №42 в на ул.Пограничная» 



 5 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство детской площадки рядом с домом №42 в на 

ул.Пограничная». 

 

70049  Реализация инициативного проекта «Благоустройство обществен-

ной территории по ул.Чернышевского г.Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство общественной территории по ул.Чернышевского 

г.Геленджик». 

70050  Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера по 

ул.Родниковая муниципального образования город-курорт Геленджик» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство сквера по ул.Родниковая муниципального образова-

ния город-курорт Геленджик». 

70051  Реализация инициативного проекта «Благоустройство и озе-

ленение общественной территории по улице Красногвардейская, вблизи д.83» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство и озеленение общественной территории по улице 

Красногвардейская, вблизи д.83». 

70052  Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки, расположенной по адресу: г.Геленджик, ул.Колхозная, вблизи д.98» 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета, связанные с осуществлением мероприятий по реализации инициативного 

проекта «Благоустройство детской площадки, расположенной по адресу: 

г.Геленджик, ул.Колхозная, вблизи д.98».»; 

2) в приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Гелен-

джик: 

после строки: 

« 

25 1 02 11140 Гранты главы муниципального образования город-курорт Ге-

ленджик «Одаренные дети» 

» 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

25 1 02 70001 Реализация инициативного проекта  «Благоустройство терри-

тории музея под открытым небом в микрорайоне «Голубая 

Бухта» г.Геленджик» 

»; 

после строки: 
« 



 6 

27 1 01 70028 Реализация инициативного проекта «Благоустройство скейт-

парка в с. Пшада» 

» 

 дополнить строками следующего содержания: 
« 

27 1 01 70029 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории с возведением дворовой площадки вбли-

зи многоквартирных домов по улице Горной в селе Тешебс» 

27 1 01 70030 Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера в 

микрорайоне Парус, вблизи домов 6,8,18» 

27 1 01 70031 Реализация инициативного проекта «Благоустройство пеше-

ходной зоны от ул.Средняя, д.13 до ул.Верхняя в 

г.Геленджике» 

27 1 01 70032 Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера 

по проспекту Геленджикский в районе средней школы №1» 

27 1 01 70033 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки с воркаут комплексом на прилегающей территории 

к сельскому клубу в селе Возрождение» 

27 1 01 70034 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки в с.Дивноморское по ул.Горная возле дома 29» 

27 1 01 70035 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки и парковой зоны в с.Криница» 

27 1 01 70036 Реализация инициативного проекта «Благоустройство спор-

тивной зоны в с.Михайловский Перевал, ул.Центральная» 

27 1 01 70037 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки и зоны отдыха в с.Пшада , ул.Высокая» 

27 1 01 70038 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории с возведением площадки для занятий 

спортом по ул.Горной в селе Архипо-Осиповка» 

27 1 01 70039 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории по ул.Рабочей в селе Архипо-Осиповка с 

возведением спортивной площадки» 

27 1 01 70040 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории с возведением дворовой площадки вбли-

зи многоквартирных домов по переулку Советскому в селе 

Текос» 

27 1 01 70041 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки в х.Джанхот» 

27 1 01 70042 Реализация инициативного проекта «Обустройство детской 

спортивно-игровой площадки в с.Прасковеевка» 

27 1 01 70043 Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуа-

ра по ул. Пролетарской от ул.Геленджикской до ул.Солнечной 

в с.Кабардинка» 



 7 

27 1 01 70044 Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуа-

ра по ул.Пролетарской от ул.Спортивной до ул.Совхозной в с. 

Кабардинка» 

27 1 01 70045 Реализация инициативного проекта «Благоустройство тротуа-

ра по ул.Революционной вдоль базы отдыха «Альбатрос» в 

с.Кабардинка» 

27 1 01 70046 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории в с.Марьина Роща по ул.Дальняя» 

27 1 01 70047 Реализация инициативного проекта «Установка Стены Памяти 

и благоустройство прилегающей территории в с.Пшада» 

27 1 01 70048 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки рядом с домом №42в на ул.Пограничная» 

27 1 01 70049 Реализация инициативного проекта «Благоустройство обще-

ственной территории по ул.Чернышевского г.Геленджик» 

27 1 01 70050 Реализация инициативного проекта «Благоустройство сквера 

по ул.Родниковая муниципального образования город-курорт 

Геленджик» 

27 1 01 70051 Реализация инициативного проекта «Благоустройство и озе-

ленение общественной территории по улице Красногвардей-

ская, вблизи д. 83» 

27 1 01 70052 Реализация инициативного проекта «Благоустройство детской 

площадки, расположенной по адресу: г.Геленджик, 

ул.Колхозная, вблизи д. 98» 

». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 

 


